ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТБИЛИССКАЯ

РЕШЕНИЕ

	«20» июня 2024 г.

	№  91/539-6

ст. Тбилисская

[bookmark: _GoBack]О количестве представляемых в территориальную избирательную комиссию Тбилисская подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения и регистрации кандидатов в депутаты Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского района пятого созыва, и количестве подлежащих проверке подписей избирателей, собранных и представленных в поддержку выдвижения кандидата

В соответствии с пунктом 1 статьи 37 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ», частью 2 статьи 20, частями 3, 5 статьи 22, частями 1, 2 статьи 72 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» и на основании численности избирателей, зарегистрированных на территории Песчаного сельского поселения Тбилисского района по состоянию на 1 января 2024 года, территориальная избирательная комиссия Тбилисская РЕШИЛА:
1. Утвердить, что количество подписей, необходимое для регистрации кандидатов в депутаты Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района пятого созыва составляет:
по  семимандатному избирательному округу № 1 не менее 10 (десяти) подписей;
по  трехмандатному избирательному округу № 2 не менее 10 (десяти) подписей;
2. Утвердить, что предельное количество подписей, представленных в поддержку кандидатов в депутаты Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района пятого созыва, составляет не менее 14 (четырнадцать) подписей.
 3. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, собранных и представленных в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты  Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района пятого созыва.
4. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Тбилисская сайта администрации муниципального образования Тбилисский район в сети Интернет.
5. Возложить контроль за выполнением пунктов 4 и 5 решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Тбилисская                                 Шадрину А.Н.
6. Решение вступает в силу с момента его принятия.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии  Тбилисская

О.Н. Бакута

	Секретарь 	территориальной
избирательной комиссии
Тбилисская

А.Н. Шадрина